



# Urząd Gminy Lesznowola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola  
tel. 22 708 91 01, e-mail.: [gmina@lesznowola.pl](mailto:gmina@lesznowola.pl)  
[www.lesznowola.pl](http://www.lesznowola.pl)

Lesznowola, dnia 8 listopada 2019 roku

SEG.0004.1.2019.MW

**Szanowny Pan  
Łukasz Grochala  
Przewodniczący Klubu Radnych  
Wspólnie Dla Lesznowoli**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana w dniu 28 października 2019 roku, dotyczącą podjęcia, przez Wójta Gminy Lesznowola, działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców w miejscowości Łazy i Magdalenka, pragnę poinformować, że porządek publiczny i bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy, jest jednym z priorytetów naszego działania.

Bez wątpienia, wpływ na wysokie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, ma między innymi skuteczność działania Policji. Ta skuteczność, w mojej ocenie, przejawia się między innymi w szybkiej reakcji na zgłaszane przez mieszkańców zagrożenia i naruszenia prawa, w łatwym kontakcie z funkcjonariuszami Policji, ich dostępności dla mieszkańców, a także w ich obecności w miejscach szczególnie zagrożonych popełnianiem przestępstw, wykroczeń czy też innymi czynami naruszającymi normy prawa powszechnie obowiązującego.

Gmina Lesznowola, rozumiejąc wagę bezpieczeństwa naszych mieszkańców, jak również potrzeby policjantów z Komisariatu Policji w Lesznowoli, od wielu lat, wielokrotnie dawała wyraz tym potrzebom w formie wsparcia finansowego, zarówno jako środki na dodatkowe służby ponadnormatywne pełnione na terenie gminy, środki na wyposażenie techniczne, w tym na środki transportu, jak i środki na nagrody motywacyjne dla policjantów.

Potwierdzeniem tych działań są środki finansowe, które w bieżącym roku, Gmina Lesznowola, przekazała na rzecz Komisariatu Policji w Lesznowoli, w łącznej kwocie 175 000 zł (w tym kwota 90 tys.zł przeznaczona na dodatkowe służby ponadnormatywne na terenie gminy, kwota 45 tys.zł na dofinansowanie pojazdów służbowych i kwota 40 tys.zł przeznaczona na nagrody motywacyjne dla policjantów).

Ponadto, Wójt Gminy Lesznowola, w trosce o utrzymanie zadowalającego poziomu bezpieczeństwa na terenie gminy, w dniu 12 lipca 2019 roku, skierował wystąpienie do Komendanta Powiatowego Policji w Piasecznie mł.insp.Roberta Pacha, sprawującego bezpośredni nadzór nad pracą Komisariatu Policji w Lesznowoli i odpowiedzialnego za utrzymanie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu piaseczyńskiego.

W treści wystąpienia, wskazano między innymi, jako pilną potrzebę z punktu widzenia mieszkańców, konieczność podjęcia działań zmierzających do zwiększenia stanu etatowego w Komisariacie Policji w Lesznowoli, adekwatnego do rozwoju gminy i realnych zagrożeń występujących na jej terenie.

Warto nadmienić, że stan etatowy w KP w Lesznowoli wynosi 24 policjantów i kształtuje się na tym samym poziomie od kilkunastu lat, tzn. od czasu, gdy liczba mieszkańców gminy Lesznowola kształtowała się na poziomie o połowę mniejszym niż obecnie.

Dodatkowo, wskazano Panu Komendantowi, pojawiający się problem wymagający zdecydowanych działań, a mianowicie, potrzebę uzupełnienia wakatów w KP w Lesznowoli, gdyż jest to czynnik determinujący możliwość szybkiego i skutecznego działania ze strony lokalnej Policji, a tym samym skutecznego zapobiegania wszelkim zagrożeniom, w tym kradzieżom z włamaniem na terenie miejscowości Łazy i Magdalenka.

W miejscu tym, warto wspomnieć, że z inicjatywy Wójta Gminy Lesznowola oraz Mazowieckiego Związku Pracodawców w Gminie Lesznowola, w dniu 24 października 2019 roku, w Łazach, odbyła się debata społeczna na temat „Bezpieczeństwo w Gminie Lesznowola”, do której zostali zaproszeni mieszkańcy naszej gminy, a w której udział wzięli również przedstawiciele Wójta Gminy Lesznowola, Komendanta Powiatowego Policji w Piasecznie, Komisariatu Policji w Lesznowoli, Państwowej Straży Pożarnej w Piasecznie oraz gminnych OSP jak również Nadleśnictwa Chojnów.

Odnosząc się do Pana propozycji dotyczącej przeznaczenia funduszy na zakup i montaż monitoringu wizyjnego w miejscowości Łazy i Magdalenka, pragnę zwrócić uwagę na kilka bardzo istotnych elementów.

Warunkiem koniecznym dla skuteczności monitoringu wizyjnego, a tym samym ograniczenia czy też wyeliminowania przestępstw w rejonie objętym monitoringiem, jest sprzężenie systemu monitoringu z działaniami służb interwencyjnych Policji. Aby można było o tym mówić, samo zamontowanie kamer, bez zatrudnienia osób do całodobowej obsługi tych kamer, stworzenia infrastruktury pozwalającej na możliwości nie tylko oglądu, ale również rejestracji obrazu z kamer dla celów dowodowych w ramach prowadzonych postępowań przygotowawczych przez Policję, wymaga podjęcia działań systemowych, obejmujących teren całej gminy.

Mając na uwadze wielowątkowy zakres tej problematyki, jak również kompleksowe podejście do problematyki bezpieczeństwa mieszkańców, zostaną podjęte niezbędne działania zmierzające do opracowania „Programu na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy Lesznowola”, którego jednym z elementów, będzie koncepcja systemu monitoringu wizyjnego obejmującego swoim zasięgiem najbardziej zagrożone miejsca na terenie gminy. W miejscu tym, należy jednak zwrócić uwagę, że to przedsięwzięcie będzie generowało znaczne środki (zakup kamer wraz z całym systemem wizyjnym, wyznaczenie pomieszczenia, zatrudnienie osób prowadzących bieżący ogląd zapisu, zapewnienie łączności tym osobom z Policją), a tym samym jego realizacja będzie uzależniona od możliwości finansowych Gminy Lesznowola.

Niezależnie od powyższego, pragnę zapewnić Pana, że Wójt Gminy Lesznowola, nadal będzie podejmował działania mające na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców.

ZASTĘPCA WÓJTA

Mirosław Wilusz

POTWIERDZENIE ODBIORU

dnia 14. 11. 2019 r.

podpis Gpocelch